R E Q U E R I M E N T O  Nº. 665

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/8/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, elabore estudos e informe sobre a possibilidade da implantação de um “Bolsão de Materiais da Construção Civil”, no setor Leste da cidade, local esse que poderia ser chamado de “ECOPONTO”, para descarte de restos de matérias de construção para as pessoas de baixa renda e que não tem condições para locar caçambas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de 2015.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/rcs